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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LIEPOS 8 D. NUTARIMO NR. 763 „DĖL 

ATLYGINIMO UŽ VALSTYBĖS ĮMONĖS REGISTRŲ CENTRO TVARKOMŲ 

REGISTRŲ OBJEKTŲ REGISTRAVIMĄ, ŠIŲ REGISTRŲ IR NEKILNOJAMOJO 

TURTO KADASTRO DUOMENŲ, INFORMACIJOS, DOKUMENTŲ IR (AR) JŲ 

KOPIJŲ TVARKYMĄ DYDŽIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO 
 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 763 „Dėl 

Atlyginimo už valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų registrų objektų registravimą, šių 

registrų ir Nekilnojamojo turto kadastro duomenų, informacijos, dokumentų ir (ar) jų kopijų 

tvarkymą dydžių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektu ištaisoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

liepos 21 d. nutarime Nr. 567 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 763 „Dėl Atlyginimo už valstybės įmonės 

Registrų centro tvarkomų registrų objektų registravimą, šių registrų ir 

Nekilnojamojo turto kadastro duomenų, informacijos, dokumentų ir (ar) jų 

kopijų tvarkymą dydžių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas 

Nr. 567) įsivėlusi, formatuojant word dokumentą, techninė klaida. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu nustatomas atlyginimo dydis už prašymo dėl juridinio 

asmens buveinės išregistravimo priėmimą ir buveinės išregistravimą 

Juridinių asmenų registre (be pelno maržos), kuris dėl įsivėlusios techninės 

klaidos buvo nepatvirtintas Nutarimu Nr. 567. Atsižvelgiant į tai, Juridinių 

asmenų registro tvarkytojas valstybės įmonė Registrų centras negali imti už 

šią paslaugą atlyginimo. 

III. Priemonių 

kaštai 

Priemonės įgyvendinimas valstybės biudžetų lėšų nepareikalaus. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Nutarimo projektą bus nustatytas atlyginimo dydis už Juridinių 

asmenų registro teikiamą paslaugą, kuris yra mažesnis už iki 2021 m. liepos 

30 d. galiojusį įkainį už šią paslaugą.  

 

Dėl Nutarimo projekto konsultuojamasi su visuomene paskelbus Nutarimo projektą 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje.  

Vadovaujantis Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų teikimą dydžių 

apskaičiavimo ir atlyginimo už registro objekto registravimą, registro duomenų, registro 

informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų 
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duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 45, prieš patvirtinant atlyginimo dydžius, turi būti gauta priežiūros 

institucijos – Ryšių reguliavimo tarnybos – išvada, kad jie apskaičiuoti teisės aktų nustatyta 

tvarka. Tačiau Ryšių reguliavimo tarnybos nuomone, išvadą dėl be pelno maržos teikiamų 

atlyginimo už JAR paslaugas dydžių teikti netikslinga, įvertinus tai, kad atlyginimo dydžiai (į jas 

įtrauktos sąnaudos) nesikeitė – jie jau buvo tikrinti ir išvada dėl jų buvo pateikta 2020 m. kovo 24 

d. raštu Nr. (68.1E)1B-848.  

Nutarimo projektas neprieštarauja 18-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinių institucijų grupės (vadovė 

Jolita Sinkevičiūtė, tel. 266 2993, el. p. jolita.sinkeviciute@tm.lt, patarėja Dalia Simutienė, 

tel. 266 2928, el. p. dalia.simutiene@tm.lt.  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

Teisingumo ministrė           Evelina Dobrovolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dalia Simutienė, (8 5) 266 2928, el. p. dalia.simutiene@tm.lt 
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